МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«2# » 2^ /0  г. №
Симферополь

О проведении ежедневных влажных
уборок и назначении ответственных лиц

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19, соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20, создания безопасных условий в образовательном учреждении,
сохранности жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по АХР Абдулмеджитову Э.Ш.:

Обеспечить мероприятия по ежедневной влажной уборке всех помещений
школы с применением моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех
контактных поверхностей.

2. Назначить уборщиков служебных помещений с 31.08.2020 г. ответственными за
проведение ежедневной влажной уборки с применением моющих и
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей в
целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
закреплённых за ними помещений.

3. Утвердить график ежедневных влажных уборок (Приложение 1).
4. Возложить контроль за проведением ежедневных влажных уборок классных

помещений на заведующих кабинетами, за вспомогательными помещениями -
Абдулмеджитова Э.Ш.

5. Заместителю директора по АХР Абдулмеджитову Э.Ш. обеспечить фиксацию
проведения ежедневных влажных уборрк в соответствующей документации.

6. Контроль за исполнением данногоАриказа оставляю за собой.

Директор I г  О.В. Сухачёва

С приказом ознакомлен:
Зам. дир. по АХР Абдулмеджитов Э.Ш